



### نسخه کهن قرآن به موزه لوور می‌رود

دولت ازبکستان اعلام کرده است که، موزه لوور پاریس ده‌ها اثر هنری از ازبکستان را به نمایش می‌گذارد که از آن جمله، به‌فصله‌ای از قرآن کریم می‌توان اشاره کرد که قدمت آن به قرن هشتم میلادی باز می‌گردد. این نسخه از قرآن کریم که یکی از قدیمی‌ترین نسخه‌های موجود از کتاب آسمانی مسلمانان است، برای قرن‌ها در روستای کاتالانگار، ازبکستان نگهداری می‌شد و توسط متخصصان ازبک و کارشناسان موزه لوور مرمت شده است. بنیاد دولتی توسعه فرهنگ و هنر ازبکستان در بیانیه‌ای اعلام کرد که در مجموع ۷۰ اثر باستانی بازسازی شده بین ۲۳ نوامبر تا ۶ مارس ۲۰۲۲ در موزه لوور به نمایش گذاشته می‌شود و یک مجسمه بودای دوهزار ساله نیز در میان این آثار خواهد بود. ایسنا

## بهترین تک‌عکس از نگاه مخاطبان و مجموعه عکس

[festdoctv.com/photo](http://festdoctv.com/photo)

### نمایشگاه مجازی عکس جشنواره تلویزیونی مستند پاشد

ششمین جشنواره تلویزیونی مستند در بخش‌های فیلم مستند، عکس مستند، مستندنگاری و مجموعه مستند برگزار می‌شود. امسال نیز مانند دوره‌های گذشته، آثار بخش عکس و فیلم مستند در کنار آرای هیئت داوران با آرای مردمی نیز انتخاب شده و جایزه مردمی به برترین آثار این دو بخش اهدا می‌شود. آثار منتخب بخش عکس در قالب یک نمایشگاه مجازی در سایت جشنواره بارگذاری شده و مخاطبان ضمن بازدید از این نمایشگاه مجازی می‌توانند به آن‌ها رای بدهند تا بهترین تک‌عکس و مجموعه عکس، با آرای مردمی انتخاب شود. بر اساس این گزارش، آخرین مهلت رای‌گیری از مخاطبان برای انتخاب بهترین تک‌عکس و مجموعه عکس با آرای مردمی، جمعه ۶ آبان ماه است. ایسنا

## امر به معروف و نهی از منکر جزو ضروریات است



لحاظ عقل و منطق وجود آن به طریق صحیح خود می‌تواند رافع بسیاری از مشکلات شود. بارها و بارها کتاب عنصر امر به معروف و نهی از منکر شهید مطهری را تدریس کردم و مواضع شهید مطهری را در جاهای مختلف به عنوان یک کارشناس آثار این شهید تبیین کرده‌ام. او در ادامه تأکید کرد: نقش امر به معروف و نهی از منکر در طول تاریخ غیر قابل انکار است، بنابراین کسانی که بدون توجه به بحث‌های قبلی من حتی توثیق‌های قبلی فقط از یک جمله‌ای که با ادبیات کنایه بر اساس انعکاس قرینه‌ای که در آن توثیق وجود داشت معلوم شد کدام امر به معروف و نهی از منکر را می‌گویم قضاوت کردند، قضاوت‌شان قضاوت کلملی نبود. او خاطر نشان کرد: اما چیزی که مورد انتقاد من قرار گرفته شیوه‌های امر به معروف و نهی از منکر است که بعضی‌ها اتخاذ می‌کنند، این راه‌مه قبول دارند که این‌ها نه تهناده‌عوتی به امر به معروف نیست و نه تهناده‌نهی از منکر نیست بلکه خود این روش‌ها بالاترین منکر است و آثار منفی به خصوص در مورد بدبین کردن مردم نسبت به اساس دین دارد. ضرغلی درباره انتقادش به ستاد امر به معروف و نهی از منکر گفت: همیشه به ستاد امر به معروف نقد دارم. معتقدم بعد از همه ناآرامی‌ها در کف خیابان، مصاحبه‌هایی صورت گرفت و برخی مقلبات رسمی دوباره جملاتی می‌گویند که هیچ مقررین به صواب نیست. همه تیر و های و لایبی و دلسوز جامعه نه منتقدان سیاسی و اجتماعی، حتی دلسوزان هم فکر و هم خط دوستان همه در میدان حاضر می‌شوند و به شدت صحبت‌های این چنینی را نقد می‌کنند و من هم در توثیق نقد کردم، همه این مسئله را می‌گویند که این امر به معروف و نهی از منکر را نیاز نداریم چرا که تأثیرات، تأثیرات منفی است. ایسنا

عزت‌الله ضرغلی، وزیر میراث فرهنگی و گردشگری، درباره اظهار نظرش در خصوص رویه امر به معروف و نهی از منکر در توییتر شخصی‌اش که واکنش نمایندگان مجلس را به همراه داشت، گفت: مجموعه توثیق‌هایی که در هفته‌های اخیر زدم نشان دهنده منظومه دقیقی از مواضع من است و مسئله جدیدی هم نیست. سال‌هاست آسیب‌شناسی دقیقی از مسائل اجتماعی و سیاسی دارم و سعی می‌کنم آنها را به نحو مقتضی برای حل مشکلات کشور و باز شدن بعضی از گرماها استفاده کنم و تأثیرات خودش را در طول این سال‌ها داشته است. وزیر میراث فرهنگی و گردشگری ادامه داد: توثیق آخرم درباره امر به معروف و نهی از منکر بود که یکی از نمایندگان محترم تذکری داد ولی بسیاری از نمایندگان هم در تماسی که با خود من داشتند، چه به صورت مستقیم، حضوری، تلفنی و چه از طریق معاون پارلمانی به من اطلاع دادند که مواضع شما در این موارد کلاماً مورد تأیید ملت و ما متوجه اصل منظور شما هستیم و اگر یک فرد یا تعداد معدودی متوجه نشدند، احتمالاً توضیحات بعدی شما را خوانده‌اند و آن دیگر به عنوان نظر مجلس تلقی نمی‌شود. از این نظر به نظر من حتی لازم نبود پاسخ دهیم؛ البته پاسخی را هم تنظیم کردیم برای برادر عزیزی که پشت تریبون عنوان کردند ولی بعد دیدم لازم نیست بر اساس قانون حتی بگویم از تریبون خوانده شود. ضرغلی با بیان این که امر به معروف و نهی از منکر جزو ضروریات و بدیهیات است، عنوان کرد: امر به معروف و نهی از منکر اگر به درستی در جامعه پیدا شود، بسیاری از مشکلات و گرماهای جامعه حل می‌شود. امر به معروف و نهی از منکر غیر از این که جزو واجبات است، اصلاً به

